Spritzz

Hugo

Holunderbliitensirup / Minze / Limettensaft / Prosecco / Soda

Himbeer Hugo
Himbeersirup / Himbeeren / Minze / Limettensaft/ Prosecco / Soda

Orangen Hugo
Orangensirup / Orangenscheibe / Minze / Limettensaft/ Prosecco / Soda

Aperol Sprizz

Aperol / Prosecco / Soda

Campari Soda / Orange
Campari / Soda oder Orangensaft / Zitrone oder Orange

Lillet Blanc
Lillet Blanc / Tonic Water / frische Gurke / Minze

Bella Hibiskus

Ramazzotti Aperitivo / Hibiskus Tonic Water / Minze / Hibiskusbliiten

Nginious Aperitif Sprizz
Nginious Aperitif Gin Likor / Prosecco / Zitrone / Minze

Ruby Sprizz

Graham's No 12 Ruby Port / Holunderbliitensirup / Prosecco / Minze / Beeren

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

12.5

14.5

16.5

16.5



Aperitif / Digestif

Aperol 4cl 11% 8.5
Campari 4cl 17% 7.5
Lillet Blanc 4cl 31% 7.5
Likor 43 - Cuaranta y tres 4cl 40% 8.5
Pernod Paris 2cl 40% 7.5
Ramazzotti Aperitivo Rosato 4cl 15% 7.5
Ramazzotti Amaro 4cl 30% 7.5
Appenzeller Alpenbitter 4cl 29% 8.5
Martini Bianco 4cl 15% 7.5
Martini rosso 4cl 15% 7.5
Baileys Original irish Cream Likor 4cl 17% 8.5
Braulio Amaro Alpino di Bormio 4cl 21% 8.5
Jagermeister Krauterlikor 4cl 35% 7.5
Biindner Roteli Likor 4cl 22% 8.5
Amaretto 4cl 28% 8.5
Limoncello Villa Massa 4cl 30% 8.5
Graham's No 12 Ruby Port 4cl 19% 8.5

Alkoholfreie Drinks

Bella Hibiscus Virgin 10.5

Holunderbliitensirup / Hibiscus Tonic / Minze / Beeren

Virgin Mojito 11.5

Ginger Ale / Limetten / Minze / Rohrzucker

Orange is the new black 10.5
Orangensaft / Ananassaft / Himbersirup / Beeren

Grapefruit / Cranberry dream 10.5

Grapefruitsaft od. Cranberrysaft / Vanillesirup / Beeren

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.



Drinks

Pimm’s No 1
Pimms No 1 / Ginger Ale / Gurkenscheibe / Minze

Taste of Nature

Needle Gin / Limettensaft / Raspberry Tonic / Minze / Beeren / Rosmarin

Coco 24
Malibu Likor / Tonic / Limettensaft / Minze

Basil Smash (nur im Sommer erhdltlich)
Gin Momentum / Zitronensaft / Zuckersirup / Basilikum

Caipirinha
Cachaca / Soda / Limette / Rohrzucker
Mojito

weisser Rum / Soda / Limette/ Minze / Rohrzucker

Caipiroska
Vodka / Limette / Rohrzucker

Negroni
dry Gin / roter Wermut / Campari / Orangenzeste

London Mule JB

Gin / Limettensaft / Ginger Beer / Rosmarin

Moscow Mule
Vodka / Limettensaft / Ginger Beer / Gurkenscheibe / Minze

Amaretto / Whisky Sour

Amaretto oder Whisky / Orangenssaft oder Zitronensaft / Zuckersirup

JB Drink

Besito Likor / Gin / Tonic / Minze / Limette

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

14.5

16.5

14.5

18.5

17.5

17.5

17.5

16.5

16.5

16.5

15.5

15.5



Gonne deinem Leben einen Gin 4cl

Unsere Tonic’s jeweils CHF 4.00 extra zu einem Gin:

Nur ein Tonic CHF 5.00

Schweppes Premium Tonic Hibiscus
Fever-Tree Indian Tonic Water
Fever-Tree Mediterranean Tonic Water
Fever-Tree raspberry and rhubarb
Le Tribute Tonic Water

Seventeen 1724 Tonic Water
Thomas Henry Tonic Water

Aqua Monaco Organic (ohne Chinin)
Thomas Henry Cherry Blossom Tonic
Thomas Henry - Ginger Beer
Thomas Henry - Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale

T rX-c—ITommAOm@>

Unsere Tonic Empfehlungen sind jeweils
mit einem Buchstaben markiert

Schweiz

5400 Badener Dry
Aarver Cask Barrel Aged
Aarver Lido Dry

Bisbino Organic Wild
Chameleon

Tschin

Rooftop

A Wm@wWOII

20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
20cl T

23cl Yow u the ?ri/n
20cl
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20cl

20cl
45% 145
40%  18.5
40% 135
40% 145
2% 145
40% 145
43% 205

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.



Schweiz

Breil Pur London Dry

Deux Fréres Dry

Dr. Ginger

Edelwhite 57

Falco

Gin 27 Woodland

Gingo Power Spice

Ginuine Alpine Herbs
Ginuine Strawberry

Ginuine Zero (alkoholfrei)
Matte Dry

Matte Sloe

nginious! Apéritif

nginious! Colours: Orange
nginious! Colours: Yellow
nginious! Pinky and the Brain
nginious! Smoked & Salted
Schorsch

Studer Swiss Highland Dry
Studer's Swiss Highland Old Tom
Swiss Crystal

The Seventh Sense

The Wild Alps Morris London
The Wild Alps Morris Monaco Or.
Tschin Pinot Noir

Turicum Cream Liqueur
Turicum Handcrafted Dry
Turicum Wood Barreled
Quarantini Social Black
Quarantini Social Rosé

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.
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Schottland

Boé Passion G 41.5% 13.5
Boé Scottish B/G 41.5% 13.5
Boé Violet B 41.5% 13.5
Eden Mill Hop H 46.0% 13.5
Hendrick’s C 41.4% 12.5
Lind & Lime London Dry G/H 44.0% 13.5
Isle of Harris H 45.0% 18.5
EG Gin's Pflaume & Vanille Likor B 20.0% 12.5
Spanien

Cubical Kiss Special Distilled B 37.5% 13.5
Fever Island C 40.0% 13.5
Gin Mare Mediterranean C 42.7% 13.5
Ginself Dry G 40.0% 16.5
Le Tribute G 43.0% 13.5
Nordés Atlantic Galician C/G 40.0% 13.5
Pink Royal Dry B 40.0% 13.5
MOM B 39.5% 13.5
Sikkim Greenery G 40.0% 13.5
Italien

Malfy con Arancia G 41.0% 13.5
Malfy con Limone G 41.0% 13.5
Malfy Rosa G 41.0% 13.5
Revenge Navy Strength H 57.0% 16.5
744 Distilled Dry F 44.0% 16.5
Sabatini London dry Gin C 41.3% 12.5

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.



Schweden

Herno Swedish Excellence Bio
In Flames lkon No. 13
Stockholms Branneri Dry
Stockholms Branneri Navy
Stockholms Branneri Oak
Stockholms Branneri Pink

England

Bosford Rose Premium
Brockmans Premium
Bombay - Sapphire
Burleighs London Dry Pink
Fifty Pounds

Foxdenton Sloe

Flamingo Tears

Greenall's Wild Berry Pink
Hoxton Coconut & Grapefruit
Jinzu

Mombasa Club

Mombasa Club Lemon
Mombasa Club Strawberry
Opihr Oriental London Dry
Pixi Tears Likor
Tanqueray Flor de Sevilla
Tanqueray No.10 Dry
Boodles

Plymouth Original

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.
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40.5%
43.0%
40.0%
57.0%
45.0%
40.0%

37.5%
40.0%
40.0%
40.0%
43.5%
27.0%
40.0%
37.5%
40.0%
41.3%
41.5%
37.5%
37.5%
40.0%
40.0%
41.3%
47.3%
40.0%
41.2%

14.5
21.5
14.5
21.5
21.5
14.5

12.5
13.5
12.5
13.5
13.5
12.5
14.5
12.5
14.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
14.5
13.5
13.5
12.5
13.5



England

Whitley Neill Aloe & Cucumber
Whitley Neill Blood Orange
Whitley Neill Handcrafted Dry
Whitley Neill Lemongrass & Ginger
Whitley Neill Pink Grapefruit
Whitley Neill Raspberry

Whitley Neill Rhubarb & Ginger
Whitley Neill Lime

Whitley Neill Gooseberry

Whitley Neill Strawberry & Pepper
Whitley Neill Blackberry

Whitley Neill Watermelon & Kiwi
Whitley Neill Mango & Lime
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Amerika

Brooklyn Small Batch B
Koval Barreled F/H
Koval Dry B/H
Koval Likor Cranberry B
Ransom Old Tom H
Uncle Val’s Small Batch Botanic C

Osterreich

Hands on Gin Small Batch C

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%
43.0%

40.0%
47.0%
47.0%
30.0%
44.0%
45.0%

46.5%

13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5
13.5

13.5
14.5
16.5
14.5
16.5
16.5

13.5



Belgien

Amuerte Coca Leaf Black B 43.0% 18.5
Amuerte Coca Leaf Red B 43.0%  21.5
Amuerte Coca Leaf White B 43.0%  21.5
Copperhead Black Batch B 42.0% 14.5
Copperhead The Alchemist's B 40.0% 14.5
Forest Dry Gin Autumn B 45.0% 14.5
Forest Dry Gin Summer B 45.0% 14.5
Forest Dry Gin Winter B 45.0% 14.5
Forest Dry Gin Spring B 45.0% 14.5
Peru

Gin'Ca Peruvian Dry C 40.0% 13.5
Deutschland

Adler Berlin F/H 42.0% 13.5
Berliner Brandstifter Dry C 43.3% 13.5
Dreyberg Red Berry B 40.0% 13.5
Gin Sul o 43.0% 14.5
Gretchen Schwarzwald Dry F 44.0% 13.5
Huckleberry B 44.0% 14.5
Knut Hansen Dry C 42.0% 14.5
London Dry by Dreyberg B 44.7% 13.5
Momentum Holy Basil Dry C 44.0% 13.5
Monkey 47 Schwarzwald Dry C/B 47.0% 14.5
Monkey 47 Schwarzwald Sloe B 29.0% 14.5
Needle Blackforest Distilled Dry F 40.0% 12.5
Niemand Dry C 46.0% 14.5
Chai Gin Marx B 45.0%  23.5

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.



Deutschland

Tonka B
Windspiel Premium Navy S. H
Windspiel Premium Sloe B
Frankreich

Citrum Premium Distilled Spiced G
Citadelle Wild Blossom B
June by G'Vine Peach Likor B
Normindia F
Saffron Boudier B
Japan

Roku Craft C
Niederland

Bobby's Schiedam Dry G
Hanami Dry B
Kroatien

Luftbremzer H
Indien

Jaisalmer Indian Craft B

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

47.0%
57.0%
33.3%

40.0%
42.6%
37.5%
41.4%
40.0%

40.0%

40.0%
40.0%

44.0%

43.0%

14.5
14.5
21.5

12.5
16.5
13.5
13.5
12.5

13.5

13.5
13.5

13.5

13.5



Finnland

Kyro Gin F/H 46.3% 14.5
Kyro Dark Gin B/F 42.0% 14.5
Tenu Dry Gin F 47.0% 14.5
Norwegen

Harahorn Norwegian Cask Aged B/F 41.7% 14.5
Harahorn Norwegian B 46.0% 14.5
Irland

Drumshanbo Gunpowder B 43.0% 14.5
Jawbox Pineapple & Ginger G 20.0% 13.5

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.



Grappa

Le Diciotto Lune - Marzadro 2cl
Giare Amarone - Marzadro 2cl
Berta Valdavi 2cl
Cognac

Camus Extra Elegance 4cl
Camus Port Cask Finish 4cl
Camus XO Borderies 4cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

41.0%
41.0%
40.0%

40.0%
40.0%
40.0%

10.5
12.5
14.5

35.5
12.5
25.5



Whisky / Vodka / Rum / Tequila

fiir zusatzliche Softdrinks jeweils CHF 3.00 extra & Shots CHF 5.00

Bourbon Whisky

Four Roses
Jack Daniel's - Old No. 7

Whisky Scotch Single Malt

Macallan 12 year old sherry oak

Alisa Bay Sweet & Smoke

Loch Lomond 12 years old Inchmurrin
Loch Lomond 12 years old

Loch Lomond 12 years old Inchmoan

Whisky Scotch Blended
J&B Whisky

Vodka

Sobieski

Grey Goose

Koskenkorva Original

Koskenvorva Ginger
Koskenkorva Forst Berries

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

40.0%
40.0%

40.0%
48.9%
46.0%
46.0%
46.0%

40.0%

40.0%
40.0%
40.0%
40.0%
40.0%

25.5
20.5
15.5
15.5
15.5

9.5

8.5
12.5
8.5
8.5
8.5



Rum

Brugal Blanco

Brugal Aneja

Brugal 1888

Don Papa

Diplomatico Reserva

Sailor Jerry

Bayou XO

The Demon’s Share 6 Jahre

Tequila
Herradura Plata

Herradura Anejo
Sierra Silver

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

40.0%
30.0%
40.0%
40.0%
40.0%
40.0%
40.0%
40.0%

40.0%
40.0%
38.0%

11.5
11.5
12.5
19.5
15.5
10.5
20.5
13.5

12.5
15.5
8.5



Biere

Lager Biere

Eichhof Lager
Birra Moretti L Autentica
Calanda Radler

LagereBrau Original
Appenzeller Quollfrisch hell

Amber Biere

Amboss Amber

Weizen Biere

Erdinger Urweisse
Erdinger Weissbier dunkel
Spezial Biere

Birra Moretti La Rossa
Alkoholfreie Biere

Erdinger alkoholfrei
Eichhof alkoholfrei

50cl
33cl
33cl
33cl
33cl

33cl

50cl
50cl

33cl

50cl
33cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

4.8%
4.6%
2.0%
5.2%
4.9%

5.0%

5.2%
5.6%

7.2%

<0.5%
<0.5%

7.0
6.5
6.5
6.5
6.5

6.5

7.5
7.5

6.5

7.0
5.5



Prosecco & Champagner
Prosecco di Valdobbiadene DOCG extra dry

Mauler Alkoholfrei

Frankreich

Champagne AOC Brut Cuvée Léonie

Weissweine

Schweiz

Hauswein Regensberger
Bourg au Blanc Assemblage Noble AOC ZH

Bianco Ticino DOC Bianco di Merlot ANTP

Quintett Assemblage Zweifel, Ostschweiz

Italien

Roero Arneis DOCG

10cl
75cl

25cl

10cl
35cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

9.5
71.0

13.5

14.5
50.5
109.0

7.0
52.5

8.5
63.0

7.5
56.0

7.0
52.5



Roseweine
Schweiz

Oeil de Perdrix, Neuchatel AOC

Steinkrug Pinot Noir Zweifel, Hongg

Rotweine

Schweiz

Hauswein Regensberger
Rouge Assemblage Noble AOC Ziirich

Merlot ANTP Antichi Poderi Rosso

Spanien

Ampurdan DO Castillo Perelada 5 Finques

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

7.0
52.5

7.5
56.0

7.0
52.5

8.5
63.0

7.5
56.0



Rotweine
Italien

Liano Sangiovese Cabernet Sauvignon IGT

Ripasso DOC Valpolicella Superiore

Monatsweine

Bitte fragen Sie das Personal

10cl
75cl

10cl
75cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

9.5
71.0

8.5
63.0



Softdrinks

Wehntaler Apfelschorle
Coca Cola

Coca Cola Zero

Sprite

Knutwiler Mineral mit Co2
Knutwiler Mineral ohne Co2
Rivella rot

Fusetea Lemon Lemongrass
Red Bull

Hahnenwasser Karaffe

Safte

Michel Orangensaft
Michel Grapefruit Pink
Michel Ananassaft
Michel Cranberrysaft

Apfelwein / Most

Wehntaler Apfelwein triib
Wehntaler Apfelwein klar alkoholfrei

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
25cl
50cl

20cl
20cl
20cl
20cl

50cl
50cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

4.0%

5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
6.0
3.5

5.5
5.5
5.5
5.5

6.5
5.5



Heisse Getranke

Kaffee

Espresso

Pfefferminz Tee
Schwarztee Tee
Hagenbutte - Hibiskus Tee

Heisse Getranke mit Alkohol

Kaffeeschnaps Zwetschge
Kaffeeschnaps Chriter
Kaffeeschnaps Kernobst
Kaffeeschnaps Williams
Holdrio

Gliihgin Matte mit Schorle
Gluhgin Woodfire Appenzell

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

37.5%
37.5%
37.5%
37.5%
37.5%
20.0%
35.0%

4.5
4.5
4.0
4.0
4.0

6.5
6.5
6.5
6.5
6.5
12.5
12.5



Fiir de Gluscht

JB - Plattli

Speck am Stiick ca. 120g / Rohschinken ca. 40g
Gruyer Kase / Biindner Bergkase / Babybell
Chaas Plattli %

Knobli & Chili Schiiblig Plattli ca. 80g / 55¢
Bauernschiiblig ca. 110g Plattli

Aprikosen - Nussschiblig ca. 110g Plattli
Waldfascht - Cervelat ca. 150g Plattli

Speck am Stiick ca. 120g Plattli

Rohschinken ca. 80g Plattli

Fiir jedes Plattli wird noch eine Beilage dazu serviert:

Oliven & Essiggurken mit Essigzwiebeln
dazu frische Brotchen

Deklaration

vegetarisch =

Herkunft Fleisch: aus der Schweiz - Metzgerei Bodmer Buchs

Bei Allergien melden Sie sich bitte beim Personal

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwSt.

27.5

15.5

18.5

17.5

17.5

9.5

18.5

15.5



Zigarren

Starke Aroma Dauer

Kuba
4 4
Dominikanische Republik
Camacho Nigaragua rot or. 4 5
Camacho Robusto orange 2 4
_/),'/,/;/// Davidoff Winston Churchill 4 4
the late Hour Robusto
5 La Galera Anemoi 4 5

Brick House Double -
Connecticut Mighty

Schweiz

(/g)'/ér'r/

Gilbert Montsalvat 2 4
Classics Magnum

Alle Preise in CHF, inklusive 7.7% MwsSt.

45 Min.

80 Min.
50 Min.

45 Min.

75 Min.

60 Min.

22.5

14.5
12.5

28.5

16.5

13.5

13.5



